PAGE
3

   [image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2018                                                                                                                       № 59-Д

	О перспективном (годовом) плане работы Думы Ангарского городского округа на 2019 год

Руководствуясь статьей 13 Регламента Думы Ангарского городского округа, утвержденного решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 01-01/01рД, Дума Ангарского городского округа
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить перспективный (годовой) план работы Думы Ангарского городского округа на 2019 год (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы Ангарского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы                                                                                           А. А. Городской
Приложение № 1
к постановлению Думы Ангарского

городского округа
от  28.11.2018
   №  59-Д
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  (ГОДОВОЙ) ПЛАН РАБОТЫ

Думы  Ангарского городского округа
на  2019 год

	Наименование мероприятий
	Дата

 проведения
	Ответственные за подготовку публичных слушаний

	от администрации Ангарского городского округа   (далее – администрация)

 и иных органов местного самоуправления Ангарского городского округа

	от  Думы Ангарского городского округа
(далее – Дума) для предварительного рассмотрения или подготовки вопросов

	1. ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	1.
	О внесении изменений и дополнений  в Устав Ангарского городского округа (далее – Устав)

	По мере необходимости в течение года
	Комитет по правовой и кадровой политике
	Постоянная комиссия Думы  по  регламенту,  депутатской этике и местному самоуправлению

	Наименование вопроса,

выносимого на очередное заседание  Думы
	Инициатор вынесения вопроса
	Ответственные за подготовку  вопроса

	№

п/п

	от администрации  и иных органов местного самоуправления Ангарского городского округа

	от  Думы Ангарского городского округа

(далее – Дума) для предварительного рассмотрения или подготовки вопросов

	2. ПРОВЕДЕНИЕ ОЧЕРЕДНЫХ ЗАСЕДАНИЙ ДУМЫ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	По мере необходимости в течение  2019 года

	1.
	О внесении изменений в бюджет Ангарского городского округа  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Мэр Ангарского городского округа (далее – мэр)
	Комитет по экономике и финансам
	Постоянная комиссия Думы по бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Ангарского городского округа
	Мэр, депутаты Думы,  а также иные субъекты правотворческой инициативы, установленные Уставом

	Комитет по правовой и кадровой политике
	Постоянная комиссия Думы  по  регламенту,  депутатской этике и местному самоуправлению

	3.
	Принятие депутатских запросов, протокольных поручений
	Депутаты Думы

	-
	Депутаты Думы

	4.
	Отчёты Контрольно-счётной палаты Ангарского городского округа по результатам контрольных мероприятий
	Контрольно-счётная палата Ангарского городского округа
	-
	Постоянные комиссии Думы

	Очередное заседание Думы 29.01.2019

	1.
	Об участии в областном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа в 2018 году  и утверждение конкурсных материалов
	Дума
	-
	Постоянная комиссия Думы по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	2.
	О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества  Ангарского городского округа на 2019 год
	Мэр
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постоянная комиссия Думы  по  бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

	Очередное  заседание Думы  26.02.2019

	1.
	Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа за 2018 год
	Мэр
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постоянная комиссия Думы  по  бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

	Очередное заседание Думы 26.03.2019

	1.
	-

	Очередное заседание Думы 23.04.2019

	1.
	Отчет мэра Ангарского городского о результатах своей деятельности за 2018 год и отчет мэра Ангарского городского округа о результатах деятельности администрации Ангарского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Ангарского городского округа,

за 2018 год
	Мэр
	Администрация
	Постоянные комиссии Думы

	2.
	Информация председателя Думы о деятельности Думы за 2018 год
	Председатель Думы
	-
	Постоянная комиссия Думы по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	3.
	Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты Ангарского городского округа
за 2018 год

	Контрольно-счетная палата Ангарского городского округа
	-
	Постоянная комиссия Думы по бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

	Очередное заседание Думы 28.05.2019

	1.
	Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Ангарского городского округа
за 2018 год
	Мэр
	Комитет по экономике и финансам
	Постоянная комиссия Думы по бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

	2.
	Информация о результатах работы в зимних условиях 2018-2019 годов
	Мэр
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	Очередное заседание Думы 25.06.2019

	1.
	-

	Июль 2019 года – депутатские каникулы

	Очередное заседание Думы 27.08.2019

	1.
	Отчёт о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа  за первое полугодие 2019 года
	Мэр
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постоянная комиссия Думы  по  бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

	2.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Безопасность и правопорядок» в 2019 году

	Мэр
	Управление по безопасности
	Постоянная комиссия Думы по общественной безопасности, правопорядку и экологии

	Очередное заседание Думы 24.09.2019

	1.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Социальное партнерство» в 2019 году

	Мэр
	Управление по связям с общественностью
	Постоянная комиссия Думы по вопросам социальной сферы

2.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие физической культуры и спорта» в 2019 году

	Мэр
	Управление по физической культуре и спорту
	Постоянная комиссия Думы по вопросам социальной сферы

	3.

	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Устойчивое развитие внегородских территорий» в 2019 году

	Мэр
	Управление по внегородским территориям
	Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	4.
	Информация о ходе подготовки к работе в зимних условиях 2019-2020 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства Ангарского городского округа
	Мэр
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО
	Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	5.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Социальная поддержка граждан» в 2019 году

	Мэр
	Управление социальной защиты населения
	Постоянная комиссия Думы по вопросам социальной сферы

	Очередное заседание Думы 22.10.2019

	1.
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2020 год
	Мэр
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постоянная комиссия Думы  по  бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

	2.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Доступное жилье»
в 2019 году

	Мэр
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Постоянная комиссия Думы по бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

	3.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие образования» в 2019 году

	Мэр
	Управление образования
	Постоянная комиссия Думы по вопросам социальной сферы

	4.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Молодежная политика» в 2019 году

	Мэр
	Управление по культуре и молодёжной политике
	Постоянная комиссия Думы по вопросам социальной сферы

	5.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие культуры»
в 2019 году

	Мэр
	Управление по культуре и молодёжной политике
	Постоянная комиссия Думы по вопросам социальной сферы

	Очередное заседание Думы 26.11.2019

	1.
	О перспективном (годовом) плане работы Думы Ангарского городского округа
на 2020 год
	Председатель Думы
	-
	Постоянная комиссия Думы по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	2.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Экономическое развитие и эффективное управление» в 2019 году

	Мэр
	Администрация
	Постоянная комиссия Думы по бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу;

Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	3.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в 2019 году

	Мэр
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	4.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Благоустройство территории» в 2019 году

	Мэр
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	5.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие дорожного хозяйства» в 2019 году

	Мэр
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	6.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие транспортного комплекса» в 2019 году

	Мэр
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	7.

	Информация о ходе реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды»

в 2019 году
	Мэр
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Постоянная комиссия Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, предпринимательству и сельскому хозяйству

	Очередное заседание Думы 24.12.2019

	1.
	О бюджете Ангарского городского округа на 2020 год  и на плановый период
2021 и 2022 годов
	Мэр
	Комитет по экономике и финансам
	Постоянная комиссия Думы по бюджету, экономической политике и муниципальному имуществу

Председатель Думы                                                                                                                                                                                   А.А. Городской